
令和 7年４月 7日 

 

保護者のみなさま 

 

小野市立小野南中学校長 

 

警報発令時の登校判断について 

 

陽春の候、保護者のみなさまにおかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は本校教育に対してご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本校の警報発令時の登校判断を下記の通りに規定させていただきます。よろしくお願いし

ます。 

 

記 

 

１ 警報発令地域 【小野市】 

 

２ 発令地域の確認方法 

 （１）気象庁ホームページの「警報・注意報」のページで確認する。 

 （２）地上デジタル放送の「『ｄ』ボタン」（データ放送）で確認する。 

 

３ 警報内容 【大雨、洪水、暴風、大雪、暴風雪】 

 

４ 警報発令時の対応 

(1)午前７時までに解除された場合      ⇒平常通りの時間に登校する。（給食あり） 

(2)午前７時～１０時までに解除された場合  ⇒午後の授業より開始。（給食なし）  

※昼食をすませ、午後の準備をして１２時３０分から１３時００分の間で体操服登校  

(3)１０時以降も警報がでている場合     ⇒臨時休校 

 

５ その他 

○ 警報が解除されても道路状況等により、別途指示をすることがあります。 

○ 学校への電話での問い合わせは極力ご遠慮ください。 

○ 自宅待機・臨時休校中は、必ず自宅にいるようにご指導願います。 

○ 緊急な連絡が必要なときは、スクリレと合わせて、本校のホームページに掲載します。 


